
Amt Torgelow - Ferdinandshof
Gemeinde Heinrichswalde

1 von 2

Ergebnisrechnung  2023
Nr. Ermächti-

gungen
2023

Gesamt-
ermäch-
tigungen

2023

Ergebnis
2023

Abweichung
2023

Ergebnis
2022

übertragene
Ermächti-

gungen aus
Haushalts-
vorjahren

Übertra-
gung von
Ermäch-

tigungen in
Haushalts-
folgejahre

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß §44 Absatz 2 GemHVO-Doppik)

1 2 3 4 5 6 7
in EUR

 01
 02

 03
 04
 05
 06
 07
 08
 09
 10

 11
 12
 13
 14
 15

 16
 17
 18
 19

 20

 21
 22

 23

 24

 25

+   Steuern und ähnliche Abgaben
+   Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
     sonstige Transfererträge
+   Erträge der sozialen Sicherung
+   Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte
+   Privatrechtliche Leistungsentgelte
+   Kostenerstattungen und Kostenumlagen
+   Andere aktivierte Eigenleistungen
+   Zinserträge und sonstige Finanzerträge
+   Sonstige Erträge
Summe der Erträge
(Summe der Nummern 1 bis 9)

-   Personalaufwendungen
-   Versorgungsaufwendungen
-   Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen
-   Abschreibungen
-   Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
    Transferaufwendungen
-   Aufwendungen der sozialen Sicherung
-   Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen
-   Sonstige Aufwendungen
Summe der Aufwendungen
(Summe der Nummern 11 bis 18)

Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 
vor Veränderung der Rücklagen 
(Saldo der Nummern 10 und 19)

-   Einstellung in die Kapitalrücklage
+   Entnahme aus der Kapitalrücklage

-   Einstellung in die Rücklage für Belastungen 
    aus dem kommunalen Finanzausgleich
+   Entnahme aus der Rücklage für Belastungen 
     aus dem kommunalen Finanzausgleich

Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag, 
Nummer 20 zuzüglich Nummer 22 und 24, abzüglich 

Summe 1 
bis 9

Summe 11
bis 18

Saldo 
10,19

Saldo 20-
24

243.900,00
220.600,00

0,00
33.700,00
12.400,00

0,00
0,00

7.300,00
10.000,00

527.900,00

48.800,00
0,00

155.831,73
36.700,00

393.500,00

0,00
500,00

35.468,27
670.800,00

-142.900,00

0,00
19.400,00

0,00

0,00

-123.500,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

3.645,51
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

3.645,51

-3.645,51

0,00
0,00

0,00

0,00

-3.645,51

243.900,00
220.600,00

0,00
33.700,00
12.400,00

0,00
0,00

7.300,00
10.000,00

527.900,00

48.800,00
0,00

159.477,24
36.700,00

393.500,00

0,00
500,00

35.468,27
674.445,51

-146.545,51

0,00
19.400,00

0,00

0,00

-127.145,51

214.048,45
222.739,54

0,00
38.570,96
13.701,80
10.623,62

0,00
7.223,37

21.742,53
528.650,27

48.305,62
0,00

102.678,72
52.112,33

355.320,41

0,00
563,00

40.772,94
599.753,02

-71.102,75

0,00
25.683,18

0,00

0,00

-45.419,57

-29.851,55
2.139,54

0,00
4.870,96
1.301,80

10.623,62
0,00

-76,63
11.742,53

750,27

-494,38
0,00

-56.798,52
15.412,33

-38.179,59

0,00
63,00

5.304,67
-74.692,49

75.442,76

0,00
6.283,18

0,00

0,00

81.725,94

236.507,22
232.283,04

0,00
35.187,36
12.761,61

4.256,09
0,00

6.315,41
8.493,72

535.804,45

45.360,99
0,00

103.364,72
42.417,78

333.242,64

0,00
199,00

40.645,11
565.230,24

-29.425,79

0,00
29.425,79

0,00

0,00

0,00

0,00
6.600,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

6.600,00

0,00
0,00

11.900,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

11.900,00

-5.300,00

0,00
0,00

0,00

0,00

-5.300,00



Amt Torgelow - Ferdinandshof
Gemeinde Heinrichswalde

2 von 2

Ergebnisrechnung  2023
Nr. Ermächti-

gungen
2023

Gesamt-
ermäch-
tigungen

2023

Ergebnis
2023

Abweichung
2023

Ergebnis
2022

übertragene
Ermächti-

gungen aus
Haushalts-
vorjahren

Übertra-
gung von
Ermäch-

tigungen in
Haushalts-
folgejahre

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß §44 Absatz 2 GemHVO-Doppik)

1 2 3 4 5 6 7
in EUR

 26
 27

Nummern 21 und 23)

nachrichtlich:
Ergebnisvortrag aus dem Haushaltsvorjahr
Ergebnis (Überschuss/Fehlbetrag) zum 31. Dezember des
Haushaltsjahres
(Summe der Nummer 25 und 26)

Summe 25
und 26

-63.517,62
-108.937,19


