

Ergebnisrechnung 2023

Nr.	Ertrags- und Aufwandsarten (gemäß §44 Absatz 2 GemHVO-Doppik)	Ermächtigungen 2023	übertragene Ermächtigungen aus Haushalts- vorjahren	Gesamt- ermächtigungen 2023	Ergebnis 2023	Abweichung 2023	Ergebnis 2022	Übertra- gung von Ermächtigungen in Haushalts- folgejahre
		1	2	3	4	5	6	7
01	+ Steuern und ähnliche Abgaben	243.900,00	0,00	243.900,00	214.048,45	-29.851,55	236.507,22	0,00
02	+ Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge	220.600,00	0,00	220.600,00	222.739,54	2.139,54	232.283,04	6.600,00
03	+ Erträge der sozialen Sicherung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	33.700,00	0,00	33.700,00	38.570,96	4.870,96	35.187,36	0,00
05	+ Privatrechtliche Leistungsentgelte	12.400,00	0,00	12.400,00	13.701,80	1.301,80	12.761,61	0,00
06	+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen	0,00	0,00	0,00	10.623,62	10.623,62	4.256,09	0,00
07	+ Andere aktivierte Eigenleistungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	+ Zinserträge und sonstige Finanzerträge	7.300,00	0,00	7.300,00	7.223,37	-76,63	6.315,41	0,00
09	+ Sonstige Erträge	10.000,00	0,00	10.000,00	21.742,53	11.742,53	8.493,72	0,00
10	Summe 1 Summe der Erträge bis 9 (Summe der Nummern 1 bis 9)	527.900,00	0,00	527.900,00	528.650,27	750,27	535.804,45	6.600,00
11	- Personalaufwendungen	48.800,00	0,00	48.800,00	48.305,62	-494,38	45.360,99	0,00
12	- Versorgungsaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	- Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	155.831,73	3.645,51	159.477,24	102.678,72	-56.798,52	103.364,72	11.900,00
14	- Abschreibungen	36.700,00	0,00	36.700,00	52.112,33	15.412,33	42.417,78	0,00
15	- Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen	393.500,00	0,00	393.500,00	355.320,41	-38.179,59	333.242,64	0,00
16	- Aufwendungen der sozialen Sicherung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	- Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen	500,00	0,00	500,00	563,00	63,00	199,00	0,00
18	- Sonstige Aufwendungen	35.468,27	0,00	35.468,27	40.772,94	5.304,67	40.645,11	0,00
19	Summe 11 Summe der Aufwendungen bis 18 (Summe der Nummern 11 bis 18)	670.800,00	3.645,51	674.445,51	599.753,02	-74.692,49	565.230,24	11.900,00
20	Saldo 10,19 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)	-142.900,00	-3.645,51	-146.545,51	-71.102,75	75.442,76	-29.425,79	-5.300,00
21	- Einstellung in die Kapitalrücklage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	+ Entnahme aus der Kapitalrücklage	19.400,00	0,00	19.400,00	25.683,18	6.283,18	29.425,79	0,00
23	- Einstellung in die Rücklage für Belastungen aus dem kommunalen Finanzausgleich	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24	+ Entnahme aus der Rücklage für Belastungen aus dem kommunalen Finanzausgleich	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25	Saldo 20-24 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag, Nummer 20 zuzüglich Nummer 22 und 24, abzüglich	-123.500,00	-3.645,51	-127.145,51	-45.419,57	81.725,94	0,00	-5.300,00

Ergebnisrechnung 2023

Nr.	Ertrags- und Aufwandsarten (gemäß §44 Absatz 2 GemHVO-Doppik)	Ermächtigungen 2023	übertragene Ermächtigungen aus Haushaltsvorjahren	Gesamt- ermächtigungen 2023	Ergebnis 2023	Abweichung 2023	Ergebnis 2022	Übertra- gung von Ermäch- tigungen in Haushalts- folgejahre
1	2	3	4	5	6	7		
	Nummern 21 und 23)							
	nachrichtlich:							
26	Ergebnisvortrag aus dem Haushaltsvorjahr				-63.517,62			
27	Summe 25 Ergebnis (Überschuss/Fehlbetrag) zum 31. Dezember des und 26 Haushaltsjahres (Summe der Nummer 25 und 26)				-108.937,19			